
 
 

 

2023 METŲ II KETVIRČIO DARBŲ KATALOGAS 

 

2023-07-03 

 

SEIMO DARBAS 

 

Lietuvos Respublikos Seimo VI (pavasario) sesijos svarbesnių sprendimų teisėkūros srityje išankstinė 

apžvalga (2023 m. kovo 10 d. – birželio 23 d.) (2023-06-26) 

 

2020–2024 m. kadencijos Lietuvos Respublikos Seimo VI (pavasario) sesijos veikla parlamentinės 

kontrolės srityje (2023 m. kovo 10 d. – birželio 21 d.) (2023-06-26) 

 

 

VALSTYBĖS VALDYMAS 

 

Konceptualieji inovaciniai demokratijos modeliai ir jų įgyvendinimo technologijų poveikis 

socioekonominei raidai (2023-06-12)  

 

Ateities įžvalgų studijos, mokslo ir studijų institucijos, reikalavimai tokios veiklos kvalifikacijai 

(2023-04-11) 

 

Savivaldos raidos tendencijos ir socialinės inovacijos Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-04-

13) 

 

Vietos savivaldos tarybų narių atlygių ir išmokų modeliai Europos Sąjungos valstybėse (2023-05-16) 

 

Parlamentinių tyrimo komisijų sudarymo reglamentavimas Europos Sąjungos valstybėse narėse 

(2023-04-12) 

 

Nacionalinių parlamentų narių elgesio priežiūros tyrimo ir procedūrinių ginčų reglamentavimas  

Europos Sąjungos valstybėse narėse, Kanadoje, JAV ir Jungtinėje Karalystėje (2023-04-03) 

 

Nacionalinių parlamentų administracijų antikorupcinė veikla Europos Sąjungos valstybėse narėse ir 

Jungtinėje Karalystėje (2023-06-30) 

 

Parlamentų komunikacijos strategijos ir prioritetai kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse, 

Europos Parlamente bei JAV ir Kanadoje (2023-06-20) 

 

Technologijų institucionalizuoto vertinimo reikšmė parlamentiniams sprendimams (2023-04-28) 

 

Už korupcines nusikalstamas veikas nuteistų asmenų pasyviosios rinkimų teisės ribojimas Europos 

Sąjungos valstybėse narėse (2023-05-02) 

 



2 

 

Europos Sąjungos valstybių narių nacionalinių parlamentų administracijų dalyvavimas tarptautinėse 

kvalifikacijos tobulinimo ir mainų programose (2023-05-31) 

 

Renginių organizavimo tvarka Europos Sąjungos valstybių narių nacionaliniuose parlamentuose 

(2023-05-19) 

 

 

SAUGUMAS IR GYNYBA 

 

Parlamentiniai ginkluotųjų pajėgų ombudsmenai ES ir NATO valstybėse (2023-06-01) 

 

 

TEISĖ IR TEISĖTVARKA 

 

Vartotojų teisių užtikrinimas įsigyjant naujai statomą nekilnojamąjį turtą Europos Sąjungos 

valstybėse narėse (2023-05-16) 

 

Baudžiamosios atsakomybės už narkotinių ir psichotropinių medžiagų kontrabandą reglamentavimas 

Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-06-19) 

 

Priverstinės sterilizacijos ir tėvų valdžios apribojimo aspektai (2023-05-12) 

 

Jehovos liudytojų teisinio statuso reglamentavimas Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-05-

31) 

 

Kosmoso įsisavinimą reglamentuojantys teisės aktai ir kiti dokumentai (2023-05-02) 

 

 

EKONOMIKA 

 

Turto apmokestinimas kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-04-21) 

 

Individualios veiklos apmokestinimo ypatumai kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse 

(2023-05-02) 

 

Mokestinės aplinkos ir demografijos tendencijų sąveikos (2023-04-27) 

 

 

SOCIALINĖ IR UŽIMTUMO POLITIKA 

 

Kūdikio kraitelio ir (ar) finansinės paskatos praktika Lietuvos Respublikos savivaldybėse (2023-04-

04) 

 

 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

Sveikatos priežiūros specialisto teisės atsisakyti teikti / nutraukti pacientui sveikatos priežiūros 

paslaugos teikimą reglamentavimas atskirose valstybėse (2023-06-19) 

 

Nacionalinių sveikatos sistemų pažangūs strateginiai pokyčiai šiandienos iššūkių kontekste (2023-

06-05)  

 



3 

 

Cukraus ir saldiklių (cukraus pakaitalų) naudojimo ir apmokestinimo aspektai Europos valstybėse 

(2023-05-04) 

 

Neįgaliųjų su vežimėliais pervežimo paslaugų taksi ir panašiomis transporto priemonėmis tvarka kai 

kuriose Europos valstybėse (2023-06-28)  

 

 

ŠVIETIMAS. MOKSLAS. KULTŪRA 

 

Ukrainiečių kalbinės integracijos procesai Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-05-12) 

 

Trečiojo amžiaus universitetų modeliai Europoje (2023-06-06) 

 

Specialiųjų poreikių turinčių vaikų ugdymas Suomijos mokyklose (2023-05-30) 

 

Mokslo ir technologijų strateginės plėtros sąryšis su visuomenės raida (2023-06-05)  

 

 

APLINKOS APSAUGA 

 

Europos Komisijos rekomendacijos Lietuvai dėl atliekų tvarkymo sistemos tobulinimo naujo – 

valstybinio – kainų reguliavimo kontekste (2023-06-12) 

 

Finansinės paskatos fiziniams asmenims įsigyjant naudotas netaršias arba mažiau taršias transporto 

priemones kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-05-23) 

 

Gyvūnų gerovės reguliavimo klausimai ir gyvūnų gerovės organizacijų procesinės teisės kai kuriose 

Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-06-23) 

 

Laukinių gyvūnų žalos kompensavimo modeliai ir kormoranų medžioklės reglamentavimas (2023-

05-29) 

 

Gyvūnų veisimo reglamentavimas Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-06-15)  

 

Gyvūnų prieglaudų finansavimas kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-06-23)  

 

Elektrinių paspirtukų baterijų utilizavimas Europos šalyse (2023-06-26)  

 

 

 

Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus darbus bei daugiau 

informacijos rasite Seimo interneto svetainėje rubrikoje „Teisėkūros tyrimai ir apžvalgos“. 

 

Pageidaujant susipažinti su kataloge esančių darbų tekstais, maloniai prašome kreiptis el. 

pašto adresu dainora.valiukaite@lrs.lt. 

 

 

 

Parengė 

Informacijos ir komunikacijos departamento  

Tyrimų skyriaus  

Patarėja Dainora Valiukaitė  

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35365&p_k=1
mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt


4 

 

Tel. (8 5) 209 6187, el. p. dainora.valiukaite@lrs.lt 

 

 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus parengti analitiniai ir 
informaciniai darbai skirti Seimo narių parlamentinei ir Seimo kanceliarijos veiklai. Šiuose darbuose 

pateikta informacija nėra oficiali Lietuvos Respublikos Seimo pozicija. 

Šį darbą atgaminti, išleisti, platinti, versti, perdirbti, viešai skelbti, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis, 
galima tik gavus Seimo kanceliarijos leidimą. 

Visais atvejais naudojant šį darbą privaloma nurodyti šaltinį. 

© Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2023 

 

mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt

